
desde 1994

CARTA DE PLATOS, ARROCES Y BEBIDAS
CARTA EXCLUSIVA PARA LLEVAR

ENERO 2020

CARTA DE PLATOS, ARROCES Y BEBIDAS
ABRIL 2025

a



Pulpo a la gallega

Gambas a la plancha

Gambas al ajillo

Chipirones a la plancha

Almejas a la marinera

Croquetas caseras
(8 uds. jamón o rabo de toro)

Setas rebozadas con alioli

Brownie de morcilla con mermelada de 
tomate y miel de caña

Verduras de temporada a la plancha

Espárragos trigueros a la plancha

Jamón ibérico de bellota

Tabla de quesos

Boquerones fritos

Chopitos rebozados

Calamares a la andaluza

Boquerones en vinagre

Matrimonio

Ensaladilla rusa de la abuela

Ensalada de tomate con troncos de 
bonito

Tomate relleno de mousse de ventresca 
sobre cama de salmorejo y rúcula

Ensalada de pimientos con anchoas y 
ventresca 

Ensalada mixta tradicional

Salmorejo cordobés

18,50 €

19,00 €

16,50 €

16,50 €

17,00 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

13,50 €

11,00 €

20,00 €

16,00 €

12,50 €

12,50 €

14,50 €

12,00 €

14,00 €

10,50 €

15,00 €

10,00 €

17,50 €

10,50 €

7,00 €

ENTRADAS



CIEGO
Gambas, mejillones, calamares, magro y pollo 

PACÍFICO
(caldoso) Rape, gambas y sepia 

RABO DE TORO

CHIPIRONES
Chipirones, espárragos trigueros y gambas 

peladas

BOGAVANTE
(seco o caldoso) Bogavante, gambas y sepia

MARISCO
Gambas, mejillones, calamares, almejas y 

langostinos.

NEGRO CON CHIPIRONES
Chipirones, sepia y tinta. Salsa ali oli

PULPO y GAMBAS
(seco o meloso) Pulpo y gambas. 

34,00 €

35,00 €

37,00 €

37,00 €

50,00 €

34,00 €

37,00 €

37,00 €

50,00 €

52,00 €

54,00 €

54,00 €

75,00 €

50,00 €

54,00 €

54,00 €

70,00 €

72,00 €

74,00 €

74,00 €

100,00 €

70,00 €

74,00 €

74,00 €

2 PAX 4 PAX 6 PAX

ARROCES



34,00 €

34,00 €

50,00 €

37,00 €

37,00 €

35,00 €

50,00 €

50,00 €

80,00 €

54,00 €

54,00 €

50,00 €

70,00 €

70,00 €

110,00 €

74,00 €

74,00 €

70,00 €

2 PAX 4 PAX 6 PAX

Para la elaboración de nuestros arroces utilizamos arroz D.O. cultivado en el Parque 
Natural de la Albufera de Valencia. Los arroces a domicilio únicamente se podrán 
preparar secos para evitar problemas en su transporte.

VERDURAS
Sólo verduras

CAMPERO
Conejo, magro, pollo y verduras

A BANDA (a nuestro estilo)
Marisco aparte a la plancha: carabineros, gambas, 

langostinos, almejas, mejillones y salsa ali-oli 

ARROZ CON BACALAO
Y COLIFLOR

NECORAS 

(seco o meloso) Necoras y gambas

FIDEUA DE MARISCO
Gambas, cigalas, calamares y langostinos

ARROCES

ALÉRGENOS



Tarta de queso con arándanos

Tiramisú

Tarta de galleta y caramelo

Tarta de manzana

Tarta de muerte por chocolate

Tarta de queso suave

Tarta de queso y pistacho

Tarta de queso y chocolate belga

6,00 €

6,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

POSTRES



Av. Ciudad de Barcelona, 81
28007 Madrid
91 551 40 38

www.rotondadepacifico.com
info@rotondadepacifico.com

   Rotonda de Pacífico
    rotondadepacifico

     @_rotonda


