

# Rotonda de Pacífico

desde 1994

**ABRIL 2025** 

CARTA EXCLUSIVA PARA LLEVAR

### ENTRADAS -

Pulpo a la gallega 🕎	18,50 €
Gambas a la plancha 🙆	19,00€
Gambas al ajillo 🙆	16,50€
Chipirones a la plancha 🕐 🍪 😢	16,50€
Almejas a la marinera 🕎	17,00€
Croquetas caseras 🕜 🚱 🌽 (8 uds. jamón o rabo de toro)	12,00€
Setas rebozadas con alioli 🔮 🖒 🥟	12,00€
Brownie de morcilla con mermelada de tomate y miel de caña 🙆 🕢 🐧 🚯	12,50 €
Verduras de temporada a la plancha	13,50 €
Espárragos trigueros a la plancha	11,00€
Jamón ibérico de bellota	20,00€
Tabla de quesos 🚺	16,00€
Boquerones fritos 🥠 🚭	12,50€
Chopitos rebozados 🥠 🕎	12,50€
Calamares a la andaluza 🥢 🕙	14,50 €
Boquerones en vinagre 🚭 👸	12,00€
Matrimonio 🐟 🛞	14,00 €
Ensaladilla rusa de la abuela 🐟 🖒	10,50 €
Ensalada de tomate con troncos de bonito 🚭 🛞	15,00 €
Tomate relleno de mousse de ventresca sobre cama de salmorejo y rúcula 🕢 🖒 🐟	10,00 €
Ensalada de pimientos con anchoas y ventresca 🚭 🤀	17,50 €
Ensalada mixta tradicional 📀 🔥	10,50 €
Salmorejo cordobés 🔥 🧷	7,00€





#### **ARROCES**

	2 PAX	4 PAX	6 PAX
CIEGO 🕡 🚭 💟 😉	34,00 €	50,00€	70,00€
Gambas, mejillones, calamares, magro y pollo			
PACÍFICO 🕦 🚭 🤍 😂	35,00 €	52,00 €	72,00 €
(caldoso) Rape, gambas y sepia			
rabo de toro 😙 🝪	37,00 €	54,00 €	74,00 €
CHIPIRONES 🕜 🥙 😂	37,00 €	54,00 €	74,00 €
Chipirones, espárragos trigueros y gambas			
peladas			
BOGAVANTE 🕡 🚭 🤍 😂	50,00 €	75,00 €	100,00€
(seco o caldoso) Bogavante, gambas y sepia			
MARISCO 🔐 🚭 🤍 🙆	34,00 €	50,00 €	70,00 €
Gambas, mejillones, calamares, almejas y			
langostinos.			
NEGRO CON CHIPIRONES 👔 🚭 🌚 🛞	37,00 €	54,00 €	74,00 €
Chipirones, sepia y tinta. Salsa ali oli			
PULPO y GAMBAS 👔 🚭 🥙 😩	37,00 €	54,00 €	74,00 €
(seco o meloso) Pulpo y gambas.			





## ALÉRGENOS CORPERA GRISPICIOS HARDOS PRISCADO CACAMBETES SOLA LACTICO PRINCIPA APO MOSTRALA GLARROS EQUIDOS RAVINERATIMANCES MOLUSCOS CICLAGORAS APO MOSTRALA CACAMBO TORROS PARAMBO PARA

Para la elaboración de nuestros arroces utilizamos arroz D.O. cultivado en el Parque Natural de la Albufera de Valencia. Los arroces a domicilio únicamente se podrán preparar secos para evitar problemas en su transporte.

#### **POSTRES**

Tarta de queso con arándanos 🥖 🐧	6,00 €
Tiramisú 🥠 🕜 🖒 🚷 🚇 🕦	6,00€
Tarta de galleta y caramelo 🥠 🕜 🖒 🤮 🐯	5,00 €
Tarta de manzana 🥠 🕜 😂 🤮 🝈	5,00 €
Tarta de muerte por chocolate 🥠 🔇 论 🤮 🚺	5,00 €
Tarta de queso suave 🥖 🕜 🖒	6,00€
Tarta de queso y pistacho Ø 🔇 论	6,00€
Tarta de queso y chocolate belga 🥖 🔇 😂 🤮	6,00 €







Av. Ciudad de Barcelona, 81
28007 Madrid
91 551 40 38
www.rotondadepacifico.com
info@rotondadepacifico.com
f Rotonda de Pacífico
rotondadepacifico
g rotondadepacifico